Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2021										№58

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» с изменениями, внесенными Приказом МЧС России № 601 от 18.11.2015,  в целях обеспечения и выполнения мероприятий гражданской обороны в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Организовать ведение гражданской обороны в соответствии с  Положением об  организации и ведении гражданской обороны  в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края».
3. Ответственным должностным лицом за решение вопросов гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края» назначить главного специалиста по вопросам мобилизационной работы, ГО, ЧС и пожарной безопасности Администрации города Шарыпово Н.В. Воронину.
4. Ответственному должностному лицу, указанному в п.3 настоящего постановления:
- спланировать и осуществлять мероприятия по гражданской обороне согласно задачам, определенным Положением об  организации и ведении гражданской обороны  в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»;
- организовать взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Красноярского края в решении задач по гражданской обороне на территории муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края».
5. Рекомендовать руководителям критически важных, потенциально опасных, химически опасных, отнесенных к категории по гражданской обороне организаций, расположенных на территории муниципального образовании «город Шарыпово Красноярского края», разработать и утвердить положения об организации и ведении гражданской обороны.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте города Шарыпово в сети Интернет.

Глава города Шарыпово						Н.А. Петровская